令和４年５月１２日

保護者様

京都市立深草小学校

校 長 德留 祐悟

「オンライン授業」実施についてのお知らせ

新緑の候，保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校教育活動にご理

解ご協力を頂き誠に有難うございます。

さて，ＧＩＧＡスクール構想の下，昨年度，児童生徒に１人１台の学習用タブレット型コンピュータ

（以下，ＧＩＧＡ端末と表記）が配備されました。本校においては，昨年度よりＧＩＧＡ端末を使って，

学校での学習指導で活用することはもとより，新型コロナウイルス感染症等による臨時休業時や学級閉

鎖時のほか，病気療養・自宅待機等の事情により登校できない児童の学びの保障・継続を図るために，学

校と家庭を Microsoft Teams や Zoom などの Web 会議サービスでつなぎ，インターネットを介して教

員が児童に学習指導を行うオンライン授業を実施してきました。

国内の新型コロナウイルス感染症の発生数は減少してきているとはいえ，新たな変異株の発生等もあ

り，現時点では収束が見通せる状況にはありません。そこで，今年度もオンライン授業を実施できるよ

う，順次学校体制を整えていきます。

つきましては，オンライン授業の実施対象となる児童及び実施期間を下記のとおりとさせていただきま

すので，保護者の皆様にはご理解・ご了承をいただきますようお願い申し上げます。

□「オンライン授業」実施対象児童 および 実施期間

※体調不良等による短期間（1～2 日程度）の欠席，自己都合による欠席については，対象となりません。

□ 使用する Web 会議サービス

Microsoft Teams ※場合によっては，Zoom を使用することもあります。

□ その他

・学校から貸し出したパソコン（GIGA 端末）を使用してください。

・オンライン授業に参加する時はビデオをオンにし，参加している児童が映るようにしてください。

・オンライン授業を受ける時は，背景が映り込んでもよい場所で行ってください。

・録画やスクリーンショットなどはしないでください。

・機器やネットワークのトラブルにより授業が受けられない場合は学校へご連絡ください。

実施対象児童 実施期間

臨時休業または学級（学年）閉鎖のクラス児童 臨時休業または学級（学年）閉鎖期間

病気療養・自宅待機等の事情による欠席児童 病気療養・自宅待機等，事情により欠席する期間